
UCHWAŁA NR XLV/288/2022 
RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów w 2023 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 t. j.) w związku z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.) Rada Powiatu w Kluczborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za czynności związane z usunięciem i przechowaniem pojazdu 
w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy – prawo o ruchu drogowym na okres od dnia 
1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 

Rodzaj pojazdu Opłata za usunięcie 
pojazdu 

Opłata za każdą dobę przechowywania 
pojazdu na parkingu 

Rower lub motorower, hulajnoga elektryczna 
lub urządzenie transportu osobistego 

135 zł 19 zł 

Motocykl 268 zł 25 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 

3,5 t 
482 zł 36 zł 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5 t do 7,5 t 

602 zł 49 zł 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 7,5 t do 16 t 

891 zł 72 zł 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 16 t 

1384 zł 132 zł 

Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1685 zł 205 zł 

§ 2. Wysokość kosztów, jakie powstały wskutek wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w przypadku 
odstąpienia od jego usunięcia, wynosi 75% opłaty za usunięcie pojazdu określonej w § 1 dla danego rodzaju 
pojazdu. 

§ 3. Opłaty i koszty, o których mowa w § 1 i § 2, będą pobierane na terenie powiatu kluczborskiego przez 
powiatowe jednostki organizacyjne lub jednostki zajmujące się usuwaniem i przechowywaniem pojazdów, 
w przypadku powierzenia takiej jednostce przez starostę wykonania zadań związanych z usuwaniem 
i przechowywaniem pojazdów zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku 

 
 

Andrzej Olech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 473CD4DD-7BE5-4B2D-84E7-03F57A56E31C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
usunięcie i przechowywanie pojazdów 2023 r. 
 
Maksymalne stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 
strzeżonym, określone w art.130a ust.6a ustawy Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 988 z późn. zm.) ulegają corocznie zmianie w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen 
towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają 
zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego (art. 130a ust. 6c). 
Maksymalne stawki opłat obowiązujących w 2023 r. za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
przechowywanie na parkingu strzeżonym na podstawie obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
26 lipca 2022 r. ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej „Monitor Polski” 
(M.P.2022.738) z dnia 2 sierpnia 2022 r. W związku z powyższym zachodzi konieczność 
zmiany Uchwały Nr XXXVIII/243/2021 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 21 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów w 2022 r. 
Poniżej przedstawiono porównanie obecnie obowiązujących stawek z proponowanymi 
w niniejszym projekcie uchwały w odniesieniu do maksymalnych stawek przyjętych przez 
Ministra Finansów. 
 

RODZAJ POJAZDU Opłata za usunięcie pojazdu 
obecna / 

proponow./maksym. 

Opłata za każdą dobę 
przechowywania pojazdu na 

parkingu 
obecna/ proponow./maksym. 

Rower lub motorower, hulajnoga 
elektryczna lub urządzenie 

transportu osobistego 

121 zł / 135 zł / 144 zł 17 zł / 19 zł / 27 zł 

Motocykl 240 zł / 268 zł / 281 zł 22 zł / 25 zł / 37 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 t 
431 zł / 482 zł / 606 zł 32 zł / 36 zł / 52 zł 

Pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 

539 zł / 602 zł / 757 zł 44 zł / 49 zł / 68 zł 

Pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 

797 zł / 891 zł / 1069 zł 64 zł / 72 zł / 97 zł 

Pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 16 t 

1238 zł / 1384 zł / 1576 zł 118 zł / 132 zł / 173 zł 

Pojazd przewożący materiały 
niebezpieczne 

1507 zł / 1685 zł / 1917 zł 183 zł / 205 zł / 252 zł 

 
 
Zaproponowane w treści uchwały wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi  i jego przechowywanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów, które musi pokryć właściciel pojazdu w przypadku 

odstąpienia od usunięcia pojazdu, są konsekwencją szczegółowej analizy przesłanek ustawowych oraz ich 

odniesienia do realiów powiatu. Zgodnie z art.  130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo 

o ruchu drogowym (Dz.U.2022.988 z późn.zm.) rada powiatu przy podejmowaniu uchwały w sprawie 

wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów ma obowiązek uwzględnienia kosztów usuwania 

i przechowywania pojazdów na obszarze  danego powiatu oraz konieczności sprawnej realizacji zadań 

związanych z usuwaniem pojazdów z dróg i ich przechowywaniem. Są to jedyne przesłanki 

materialnoprawne kształtujące treść uchwały podejmowanej na podstawie art. 130a ust. 6 Prawa o ruchu 

drogowym. Inne dodatkowe przesłanki, nie wymienione w treści przywołanego przepisu  (np. przesłanki: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 473CD4DD-7BE5-4B2D-84E7-03F57A56E31C. Podpisany Strona 1



kosztów pośrednich ponoszonych przez powiat w związku z usuwaniem pojazdów z dróg, warunku 

zapewnienia dodatkowych wpływów budżetowych, przeciwdziałania zagrożeniom bezpieczeństwa 

drogowego czy dyscyplinującej funkcji opłat) a omawiane w wyroku Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Opolu z dnia 13 października 2020 r. sygn. akt II SA/Op 214/20, nie były brane pod 

uwagę przy tworzeniu projektu uchwały. 

Usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla usuniętych pojazdów należy do zadań 

własnych powiatu (art. 130a ust. 5f ustawy Prawo o ruchu drogowym). Powiat nie ma możliwości realizacji 

przedmiotowego zadania za pośrednictwem własnych jednostek organizacyjnych, wobec czego od 2011 r. 

w celu powierzenia wykonania w/w zadań są opracowywane ogłoszenia o konkursie ofert na usuwanie 

pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego. Na podstawie aktualnie obowiązującej umowy 

o współdziałaniu w zakresie przemieszczania, usuwania, holowania i przechowywania pojazdów zawartej 

w dniu 15 grudnia 2020 r. na czas określony t.j. od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. 

pomiędzy Powiatem Kluczborskim a podmiotem zewnętrznym ustalono dla Powiatu Kluczborskiego stawki 

opłat na 2021 r. Opłaty, określone przez podmiot zewnętrzny w przedmiotowej umowie na 2022 r., zostały 

zwaloryzowane o wzrost cen, który wynosi 11.8 % zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 15 lipca 2022 r. w sprawie wskaźnika cen towarów i usług  konsumpcyjnych 

w I półroczu 2022 r. (M.P.2022.696). Opłaty te dotyczą osób, które naruszają przepisy ustawy Prawo 

o ruchu drogowym i swoim postępowaniem utrudniają ruch lub stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa dla 

innych uczestników ruchu. Na wysokość kosztów, powstałych wskutek wydania dyspozycji usunięcia 

pojazdu w przypadku odstąpienia od jego usunięcia, mają wpływ koszt dojazdu do miejsca zdarzenia, 

podjęte czynności załadunku pojazdu na lawetę i jego wyładunku, czas pracy kierowcy, zużycie paliwa, 

zaangażowanie sprzętu specjalistycznego. 

Wysokość przyjętych stawek nie przekracza maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym ogłoszonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 26 lipca 

2022 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2023 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu 

z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P.2022.738).    

Z analizy danych finansowych z ostatnich lat odnośnie realizacji zadań związanych z usuwaniem 

i przechowywaniem pojazdów na parkingu strzeżonym na podstawie art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 

1997 r. – Prawo o ruchu drogowym jednoznacznie wynika, że zadanie to nie tylko nie stanowi dochodu 

powiatu w wartości bezwzględnej, ale w związku z nierzadko nieodebranymi pojazdami z parkingu 

strzeżonego powoduje konieczność dodatkowego finansowania tego zadania z innych środków w celu 

ustawowo wymaganej sprawnej jego realizacji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 473CD4DD-7BE5-4B2D-84E7-03F57A56E31C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



